Kính gửi:

    - Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

    - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố,

Căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 6888/VPCP-V.I

ngày 02 tháng 8 năm 2019 của Văn phòng Chính phủ "Về việc thực hiện kế

hoạch phối hợp "Năm dân vận chính quyền" 2019" và Kế hoạch số 1138/KH-

UBND ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về thực

hiện "Năm dân vận chính quyền" 2019, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố như sau:

1. Nghiêm túc thực hiện tốt công tác tiếp công dân, tập trung giải quyết

các vụ việc khiếu nại, tố cáo phát sinh trên địa bàn, tránh tình trạng khiếu kiện

vượt cấp; khẩn trương giải quyết nhanh kịp thời, đúng thời hạn, đúng trình tự thủ

tục đối với các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh mới phát sinh của công dân;

báo cáo kịp thời về kết quả xem xét, giải quyết đối với những vụ việc khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban

Tiếp công dân tỉnh và các cơ quan chức năng của tỉnh chuyển đến đơn vị, địa

phương để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền. Triển khai đồng bộ và hiệu quả

các nhiệm vụ được quy định tại Kế hoạch số 1138/KH-UBND ngày 14 tháng 5

năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về thực hiện "Năm dân vận chính

quyền" 2019.

2. Tập trung kiểm tra, rà soát và xem xét giải quyết dứt điểm đối với các vụ

việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp và các vụ việc còn tồn đọng tại ngành,

địa phương mình theo Kế hoạch số 363/KH-TTCP ngày 20 tháng 03 năm 2019

của Thanh tra Chính phủ và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công

văn số 1304/UBND-TD ngày 30 tháng 5 năm 2019./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/hiện);

- Văn phòng Chính phủ;

- Thanh tra Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đ/c CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT-TD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD
V/v phối hợp thực hiện Kế

hoạch "Năm dân vận chính

quyền" 2019

                Kon Tum, ngày       tháng        năm

		2019-08-08T10:52:44+0700

		2019-08-08T16:33:58+0700

		2019-08-08T16:33:59+0700

		2019-08-08T16:34:00+0700

		2019-08-08T16:34:00+0700

		2019-08-08T16:34:01+0700

		2019-08-08T16:34:27+0700